INDICAÇÃO Nº 524/2020
Ementa: Realizar corte de mato no Bairro Vila Colega.
Senhora Presidente

Considerando que janeiro é um mês de muita chuva, e com isso o mato cresce e se expande com facilidade e tem chegado ate as calçadas, e este vereador tem sido questionado constantemente por munícipes solicitando providências;

Considerando que a limpeza do município é uma questão de respeito para com a população valinhense e visitantes, além de prevenção contra a proliferação do mosquito da dengue e de animais peçonhentos se trata de saúde pública;

Diante do exposto, o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Orestes Previtalle Junior, o seguinte pedido:

Que a secretaria competente se programe para realizar corte de mato na Vila Colega.
Justificativa:

Trata- se de solicitação de moradores que precisam de ações que solucionem os problemas e garanta seus direitos.
Valinhos, 05 de Março de 2020.
Israel Scupenaro

Vereador MDB